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Institucion: Instituto de Prevision Militar
Mision:
SOMOS UN REGIMEN ESPECIAL DE SEGURIDAD SOCIAL INSTITUIDO PARA GARANTIZAR A TODOS NUESTROS AFILIADOS Y BENEFICIARIOS EL OTORGAMIENTO OPORTUNO DE LAS PRESTACIONES Y SERVICIOS SOCIALES
ESTABLECIDOS EN LA LEY DEL INSITUTO DE PREVISION MILITAR
Objetivos: 01  DEFINIRPOLITICAS Y ESTRATEGIAS PARA GARANTIZAR A LOS AFILIADOS Y BENEFICIARIOS EL OTORGAMIENTO OPORTUNO DE SUS PRESTACIONES Y SERVICIOS SOCIALES ESTABLECIDOS EN LA LEY DE IPM
02  PROPORCIONAR PRESTACIONES Y SERVICIOS SOCIALES ALOS AFILADOS, RETRADOS Y BENEFICIARIOS DEL SISTEMA ENMARCADO EN LA LEY DE IPMDOS Y BENEFICIARIOS DEL SISTEMA ENMARCADO EN LA LEY DE IPM
03  ADMINISTRAR EFICIENTEMENTE LOS RECURSOS FINANCIEROS DEL INSTITUTO Y OTORGAR PRESTAMOS A LOS AFILADOS, PENSIONADOS Y BENEFICIARIOS AL SISTEMA

Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 REALIZADOS ESTUDIOS DE PRE INVERSION PARA LATOMA DE DECISIONES OPORTUNAS, APROVECHAR OPORTUNI 252 INFORME 25.00] 0.00 1,171,781.00 8.00] 0.00 172,265.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 8.00] 0.00 172,265.00 32.00] 0.00 1470
Total Actividad - Obra: 25.00 1,171,781.00 8.00 172,265.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00| 172,265.00 32,00 14.70
Actividad Obra: 002-SECRETARIA GENERAL Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 MONITOREADO EL CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES Y COMUNICACIONES EMANADAS POR LA GERENCIA. 32 DOCUMENTO 125.00 0.00 286,469.00 42.00| 0.00 94,683.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 42,00 0.00 94,683.00 33.60( 0.00 33.05]
Total Actividad - Obra: 125.00 286,469.00 42.00 94,683.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 42.00 94,683.00 33.60 33.05
Actividad Obra: 003-ASESORIA LEGAL Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 EMITIDAS OPINIONES LEGALES REFERENTES A PREVENCION CONFLICTOS LEGALES, DEMANDAS Y PERDIDAS ECON 30 DICTAMEN 5.00] 0.00 3,229,239.00 2.00] 0.00 342,745.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 342,745.00 40.00] 0.00 1061
Total Actividad - Obra: 5.00| 3,229,239.00 2.00 342,745.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 2.00| 342,745.00 40.00 10.61
Actividad Obra: 004-UNIDADES TECNICAS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REALIZADOS ESTUDIOS DE VALUACIONES ACTUARIALES, ORGANIZACIONALES Y DE SEGUIMIENTO 252 INFORME 62.00/ 0.00 6,101,784.00 20.00| 0.00 286,071.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 20.00( 0.00 286,071.00 32.26| 0.00 4.69
Total Actividad - Obra: 62.00 6,101,784.00 20.00 286,071.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 20.00 286,071.00 3226 4.69
Actividad Obra: 005-CONTROLINTERNO Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 EFECTUADO EL CONTROL DE PAGO DE LOS BENEFICIOS Y DEL GASTO ADMINISTRATIVO. 32 DOCUMENTO 25.00] 0.00 287,052.00 8.00] 0.00 89,574.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 8.00] 0.00 89,574.00 32.00] 0.00 31.20
Total Actividad - Obra: 25.00] 287,052.00 8.00 89,574.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 8.00| 89,574.00 32,00 31.20
Actividad Obra: 006-AUDITORIA INTERNA Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 AUDITORIAS SOBRE CONTROL DEL PAGO DE LOS BENEFICIOS, DEL GASTO ADMINISTRATIVO Y DE LAS DEPENDENC 9 AUDITORIA| 3.00| 0.00 510,450.00 1.00| 0.00 162,284.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 1.00| 0.00 162,284.00 33.33| 0.00 31.79
Total Actividad - Obra: 3.00 510,450.00 1.00 162,284.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 1.00 162,284.00 33.33 3179
Actividad Obra: 007-RECURSOS HUMANOS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 CONTRATADO PERSONAL Y CAPACITADO 134 EMPLEADO 50.00] 0.00 4,691,073.00 17.00] 0.00 1,476,974.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 17.00] 0.00 1,476,974.00 34.00] 0.00 3148
Total Actividad - Obra: 50.00] 4,691,073.00 17.00 1,476,974.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17.00 1,476,974.00 34.00 31.48
Actividad Obra: 008-REGIONAL SPS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ATENDIDAS LAS SOLICITUDES DE TRAMITE DE PRESTAMOS, PAGO DE BENEFICIOS Y AVALUOS 32 DOCUMENTO 375.00| 0.00 920,994.00 125.00{ 0.00 213,626.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 125.00 0.00 213,626.00 33.33| 0.00 23.20
Total Actividad - Obra: 375.00 920,994.00 125.00 213,626.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 125.00 213,626.00 33.33 23.20
Actividad Obra: 009-ADMINISTRACION Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
s . Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 EFECTUADO EL CONTROL DEL GASTO ADMINISTRATIVO. 370 NO.DE CONTROLES 250.00] 0.00 6,121,803.00 83.00] 0.00 1,288,268.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 83.00] 0.00 1,288,268.00 33.20[ 0.00 21.04
Total Actividad - Obra: 250.00 6,121,803.00 83.00 1,288,268.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 83.00] 1,288,268.00 33.20 21.04]
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Actividad Obra: 001-PRESTACIONES ECONOMICAS Y SEGURIDAD SOCIAL Programa: 11-ADMINISTRACION DE SERVICIOS Y BENESTAR Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
SOCIAL
) Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 OTORGADAS PENSIONES A LOS AFILIADOS PASIVOS 318 AFILADO 2,544.00] 0.00 130,910,145.00 2,544.00] 0.00 36,425,758.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2,544.00] 0.00 36,425,758.00 100.00] 0.00 27.83
Total Actividad - Obra: 2,544.00 130,910,145.00 2,544.00 36,425,758.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,544.00 36,425,758.00 100.00 27.83
Actividad Obra: 002-CENTRO DEINFORMACION Programa: 11-ADMINISTRACION DE SERVICIOS Y BENESTAR Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
SOCIAL
- 5 Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 IMPLEMENTADOS PROGRAMAS INFORMATIVOS SOBRE LAS BONDADES DEL SISTEMA DE PREVISION A LOS AFILIAD 146 BOLETIN 50.00( 0.00 716,976.00 17.00| 0.00 162,982.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 17.00| 0.00 162,982.00 34.00| 0.00 22.73
Total Actividad - Obra: 50.00 716,976.00 17.00 162,982.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 17.00 162,982.00 34.00 2273
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DE FONDOS ESPECIALES Programa: 11-ADMINISTRACION DE SERVICIOS Y BIENESTAR Sub Program 00-- Proyecto: 000--
SOCIAL
. P Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 OTORGADOS BENEFICIOS O PENSIONES ALOS BENEFICIARIOS DEL FIDEICOMISO DE RESERVA LABORAL, VETEREAN 470 PLANLIA 12.00] 0.00 134,410,977.00 4.00] 0.00 32,684,958.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 4.00] 0.00 32,684,958.00 33.33] 0.00 24.32
Total Actividad - Obra: 12.00 134,410,977.00 4.00 32,684,958.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 4.00] 32,684,958.00 3333 24.32
Actividad Obra: 001-FINANZAS E INVERSIONES Programa: 12-ADMINISTRACION ECONOMICA FINANCIERAY Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
OPERATIVA
) Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 INVERSIONES REALZADAS EN CARTERA DE PRESTAMOS, INVERSIONES QUR PRODUCEN RENTA INMEDIATA 252 INFORME 3,515.00] 0.00 311,642,419.00 1,172.00] 0.00 45,175,507.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1,172.00] 0.00 45,175,507.00 33.34] 0.00 1450
Total Actividad - Obra: 3,515.00 311,642,419.00 1,172.00 45,175,507.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 1,172.00 45,175,507.00 33.34 14.50
Actividad Obra: 002-BIENES RAICES Programa; 12-ADMINISTRACION ECONOMICA FINANCIERA Y Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
OPERATIVA
- S Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 INSPECCIONES A LOS BIENES PROPIEDAD DEL INSTITUTO REALIZADAS DE FORMA FRECUENTE A FIN DE MANTENERLA 50 INSPECCION 12.00| 0.00 544,308.00 4.00{ 0.00 285,708.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 4.00| 0.00 285,708.00 33.33| 0.00 52.49
Total Actividad - Obra: 12.00] 544,308.00 4.00 285,708.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 4.00 285,708.00 3333 52.49
Actividad Obra: 003-CONTROL EMPRESARIAL Programa: 12-ADMINISTRACION ECONOMICA FINANCIERAY Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
OPERATIVA
. . Programacin del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 EVALUACIONES REALIZADAS PARA SUPERVISAR LA GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LAS EMPRESAS Y D 252 INFORME 209.00] 0.00 10,761,243.00 70.00] 0.00 511,626.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 70.00] 0.00 511,626.00 33.49] 0.00 475
Total Actividad - Obra: 209.00 10,761,243.00 70.00 511,626.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 70.00 511,626.00 33.49 4.75
Actividad Obra: 004-CONTROL PRESUPUESTARIO Y CONTABLE Programa: 12-ADMINISTRACION ECONOMICA FINANCIERAY Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
OPERATIVA
) Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad v Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 SISTEMAS ESTABLECIDOS PARA EL CONTRO DEL PRESUPUESTO Y EL GASTO OPERATIVO DEL INSTITUTO COMO SERL 370 NO.DE CONTROLES 3.00] 0.00 464,112.00 1.00] 0.00 138,189.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1.00] 0.00 138,189.00 33.33[ 0.00 2077
Total Actividad - Obra: 3.00 464,112.00 1.00 138,189.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 1.00 138,189.00 33.33 20.77
Total Institucion: 7,265.00 612,770,825.00 4,118.00 119,511,218.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,118.00 119,511,218.00 56.68 19.50)
Totales del Reporte: 7,265.00 612,770,825.00 4,118.00 119,511,218.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 4,118.00 119,511,218.00




